
Repertorio generale n.2798 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  21 dicembre   2015  n. 275 
. 

  

OGGETTO:..BANDO DI CONCORSO GENERALE PER L’ASSEGNAZIONE NEL COMUNE DI ORTONA DI ALLOGGI DI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA IN LOCAZIONE SEMPLICE. DISPOSIZIONI DI INDIRIZZO. 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 21 del mese di dicembre   alle ore 13:55  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    

Sindaco, dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.          D’ANCHINI             Tommaso 

2    Sig.ra        LICENZIATO           Francesca 

3.   Sig.ra        SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art.3 della L.R. n.96/1996 che prevede che all’assegnazione degli alloggi di e.r.p. si 

provvede mediante pubblico concorso indetto dal Comune ove sono localizzati gli alloggi da 

assegnare di norma oltre il 30 settembre di ogni anno; 

 

RILEVATO che l’ultimo bando di concorso generale per l’assegnazione nel Comune di Ortona di 

alloggi di edilizia residenziale pubblica in locazione semplice è stato indetto in data 27.11.2012 e 

che la relativa graduatoria è ancora efficace; 

 

 



RITENUTO necessario, alla luce della grave situazione alloggiativa e socioeconomica che 

coinvolge i cittadini del Comune di Ortona provvedere ad emanare un nuovo bando di concorso 

generale; 

 

CONSTATATO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non 

necessita di parere tecnico, ai sensi dell’art-49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)- Dare indirizzo al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero per 

l’emanazione di un bando di concorso generale per l’assegnazione nel Comune di Ortona di alloggi 

di edilizia residenziale pubblica in locazione semplice, a norma e nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.3 e seguenti della L.R. n.96/1996; 

2)- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per l’Ente.- 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 24-12-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 24 -12-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 


